

Jihomoravský kraj
Rada Jihomoravského kraje
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Č.j.: JMK /2012 Sp.Zn: S-JMK 154136/2008 OK V Brně dne

ROZHODNUTÍ

Rada Jihomoravského kraje jako věcně příslušný orgán dle ust. § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla svým usnesením č. ze dne2012 podle citovaného ustanovení, postupujíc dle ustanovení § 259 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, takto:

I. Národnímu kinematografickému muzeu centru filmové tvorby a techniky, o. p. s., se sídlem filmový archiv Ketkovice 219, 664 85 Ketkovice, IČ 26222329 se **promíjí** povinnost odvodu peněžních prostředků ve výši 150.000 Kč za porušení rozpočtové kázně, vyměřené platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 1/2012/OK, č.j. 9831/2012 ze dne 06.02.2012

II. Národnímu kinematografickému muzeu centru filmové tvorby a techniky, o. p. s., se sídlem filmový archiv Ketkovice 219, 664 85 Ketkovice, IČ 26222329 se **promíjí** povinnost uhradit penále ve výši 110.850 Kč předepsané platebním výměrem č. 2/2012/OK, č.j. 9870/2012 ze dne 06.02.2012 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním výměru do nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění

Rada Jihomoravského kraje na své 20. schůzi dne 23.04.2009 usnesením č. 1166/09/R 20 schválila poskytnutí dotace příjemci Národnímu kinematografickému muzeu centru filmové tvorby a techniky, o. p. s. (dále jen „příjemce“) ve výši 150.000 Kč na Zachování hodnot a zpřístupnění filmové umělecké tvorby a kulturního dědictví – různé kulturní akce a semináře (dále jen „projekt“). Na základě tohoto usnesení byla dne 28.07.2009 uzavřena s příjemcem smlouva a dne 06.08.2009 mu byly poskytnuty finanční prostředky ve výši 150.000 Kč. Celková částka projektu činila 300.000 Kč.

Příjemce při podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje uvedl, že žádá o dotaci na pořádání retrospektivních přehlídek a studijních projekcí pro širokou veřejnost, pořádání specializovaných akcí pro estetickou výchovu dětí a mládeže a pořádání seminářů a workshopů pro pedagogické pracovníky. V souladu se smlouvou předložil příjemce dne 27.01.2010 na odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále jen „odbor kultury“) vyúčtování poskytnuté dotace, které však vykazovalo nedostatky spočívající v nedodržení ustanovení Čl. IV, odst. 2, 3, 10 a 12 smlouvy.

V době provádění kontroly vyúčtování dotace byl příjemce vyzván k doplnění vyúčtování. Z důvodu stěhování filmového fondu požádal o prodloužení doby na doplnění vyúčtování. Do doby ukončení kontroly v červnu 2011 však vyúčtování nedoplnil.

Příjemci byl odborem kultury uložen odvod peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně ve výši 150.000 Kč platebním výměrem č. 1/2012/OK č.j. JMK 9831/2012 ze dne 06.02.2012. Současně s tím odbor vyměřil penále v předepsané výši 110.850 Kč platebním výměrem č. 2/2012/OK, č.j. JMK 9870/2012 ze dne 06.02.2012, a to za období od 28.01.2010 do 06.02.2012.

Dne 28.02.2012 obdržel odbor kultury **Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a prominutí penále** (dále jen „žádost o prominutí“), kde se příjemce odvolává na skutečnost, že na odbor kultury osobně doručil dne 27.08.2009 oznámení o ukončení nájmu nebytových prostor adresované k rukám právničky odboru kultury, v němž je mimo jiné uvedeno, že z důvodů hrozby poškození pronajatého objektu nemohou v realizaci akcí projektu pokračovat.

Rada Jihomoravského kraje, jakožto orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, posoudila žádost o prominutí. Uvedené důvody uznala jako důvody hodné zvláštního zřetele a v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prominula příjemci Národnímu kinematografickému muzeu centru filmové tvorby a techniky, o. p. s. uložený odvod peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně ve výši 150.000 Kč a předpis penále ve výši 110.850 Kč za období od 28.01.2010 do 06.02.2012 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním výměru do nabytí právní moci uvedeného rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s ust. § 259 odst. 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, odvolání přípustné.

Otisk kulatého razítka Jihomoravský kraj s uvedením Rada Jihomoravského kraje s malým státním znakem

JUDr. Michal Hašek
hejtman Jihomoravského kraje

Rozhodnutí obdrží:

Národní kinematografické muzeum centrum filmové tvorby a techniky, o. p. s.
filmový archiv Ketkovice 219, 664 85 Ketkovice
IČ 26222329